<sup>1</sup> Alii, iniquitatis.

post bella et tropæa extra terram illam obijt, pro qua tot susceperat labores, marisque incommoda passus, portus comoda non assequutus est. Vides non modo raptoribus, sed etiam iis qui aliorum studio huc evehuntur, nullam relinqui peccatorum excusationem. Quando enim ii, qui Deo se ordinate recusaverant, tantas penas luerunt, nihilque potuit ab hoc periculo eximere Aaron, non Heli, non beatum illum virum, sanctum, prophetam, mirabilem, mitissimum omnium qui erant super terram (Num. 12. 3) quasi amicum cum Deo colloquentem (Exod. 33. 11): vix nobis, qui ab illius virtute tantum absumus, satis ad defensionem esse poterit, quod nobis consecuti simus, nos hujusmodi munus nullo studio consequutos esse: cum maxime multæ ex hujusmodi ordinationibus non divina gratia fiant, sed hominum studio. Judæus Deus elegit, et in sanctum illum chorum cooptavit, atque ipsi apostolicam dignitatem et reliquis tradidit; immo quidpiam plus dedit quam aliis, pecuniarum nempe dispensationem (Joan. 12. 6). Quid igitur? au quia utroque munere contra quam debuit usus est, cum enim, quem predicandum susceperat, prodidit, et creditas pecunias male impendit, supplicium effugit? Certe hoc potissimum nomine gravius inde sibi supplicium attraxit; idque jure merito. Non enim a Deo acceptis honoribus ad ejus offensionem utendum est, sed ad ei magis placendum. Ille vero, quia majore dignatus honore, dum rogat, debitum sibi supplicium effugere posse liceat, perinde agit ac si quis ex incredulis Judæis Christum audiens dicentem, *Nisi renissem, et loquutus fuisset eis, peccatum non haberent; et nisi signa fecissem eis, quæ nullus alius fecerat, peccatum non haberent* (Joan. 15. 22. 24), Servatorem æque beneficium incusaret his verbis: Cur venisti ac loquutus es? cur signa fecisti, ut majore non supplicio afficereris? Sed furoris ac summæ insanie sunt hæc verba. Medicus enim non ut te damnare venit, sed ut curaret; non ut te ægrotantem despiceret, sed ut a morbo penitus liberaret. Te autem ultro ejus manibus summovisti: gravius igitur supplicium subeas. Quænam enim si curationi te subdidisses, a pristinis malis liberareris: sic quia præsentem effugisti, non ultra poteris illa abstergere, cumque non possis, horum penas dabis; et quia vauam, quantum penes te fuit, ejus sollicitudinem fecisti, ideo non parci, quam ante collatum a Deo honorem, sed longe graviorem cruciatum sustinebis. Etenim is, quod beneficia accepta meliorem non reddunt, jure acerbius plecti mereatur. Quia igitur hujusmodi defensio infirma esse demonstratur, nec solum non tutatur eos qui ad illam confugiunt, sed magis etiam prodit, aliud nobis presidium querendum.